
UCHWAŁA NR X/64/2015
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 w zw. z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593; 
z 2015 r. poz. 87, poz. 122), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbieraniu na terenie gminy Drawsko Pomorskie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 99ACDB3C-FE3B-44AE-B053-F37AA06F8D0E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Znowelizowana w lutym 2015 r. ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
umożliwiła objęcie systemem gospodarowania odpadami właścicieli nieruchomości, na których
prowadzony jest określony rodzaj działalności (art. 6c ust 3) w szczególności nieruchomości, na
których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe. Art. 6j ust. 3b ww. ustawy określa wyjątkowe traktowanie
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ponieważ dla tego typu nieruchomości niezamieszkałych rada
gminy określa ryczałtową stawkę roczną mimo, że dla pozostałych nieruchomości
niezamieszkałych określana jest opłata miesięczna.

Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana w odrębnej uchwale rady gminy jako iloczyn średniej
ilości odpadów powstających na ww. nieruchomości, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki
opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Objęcie gminnym systemem gospodarowania odpadami przedmiotowych nieruchomości może
ograniczyć przypadki porzucania oraz podrzucania odpadów powstających na nieruchomościach
przeznaczonych na cele rekreacyjne, dodatkowo usprawni nadzorowanie wykonywania
obowiązków właścicieli tego rodzaju nieruchomości w zakresie prawidłowego pozbywania się
odpadów.

Id: 99ACDB3C-FE3B-44AE-B053-F37AA06F8D0E. Podpisany Strona 1




